[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0124-2013

Pepe, Daniel Fukuda, Zelão, Clarisvaldo, Roberto da Cruz Pereira, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM à VIVO / TELEFONICA, no sentido de remover um telefone público instalado na calçada da Av. Evaristo Delfino Pinto, em frente ao nº 470 e instalá-lo na Praça 10 de agosto.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento tem o intuito de resolver problema existente há anos, pois o telefone público instalado na referida calçada atrapalha a movimentação de pedestres, pois os mesmos são obrigados a circular pelo meio da rua para desviar do telefone. Assim, o mesmo ficaria melhor localizado e sem atrapalhar a passagem de pedestres se for instalado na praça. Como o local é bem próximo à praça, essa mudança não afetará em nada o uso do telefone público pela população.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada empresa no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 02 DE OUTUBRO DE 2013.
_______________________________________

Pepe

Vereador(a)

_______________________________________

Daniel Fukuda

Vereador(a)

_______________________________________

Zelão

Vereador(a)

_______________________________________

Clarisvaldo

Vereador(a)

_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)